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این تصویر زیبا را یکی از مخاطبان روزنامه خراسان برای ما ارسال کرده 
است. تماشای »محمدصدرا ملتی« نوزاد پنج ماهه مشهدی در بین بریده 
های روزنامه های خراسان و خراسان رضوی دلچسب و شیرین است و لبخند 

بر لب می نشاند.

یادداشت

کورش شجاعی - همیشه نوشته و گفته ام که بزرگ ترین سرمایه یک رسانه و خصوصا روزنامه، 
»اعتماد« و »اطمینان« مردم است، همان گرانقدر سرمایه ای که خراسان »قدیمی و صمیمی« 
را این روزها به طلیعه و بهار 68سالگی رسانده. بزرگ ترین افتخار روزنامه خراسان را، خدمت 
به مردم با تلاش برای افزایش سطح آگاهی ها و ارتقای بینش عمومی، بالا بردن توان تحلیل 
رویدادها و مسائل گوناگون، ارتقای سواد رسانه ای، تهییج و اقناع افکار عمومی، نظارت و دیده 
بانی اجتماعی و پیگیری مطالبات واقعی مردم می دانم و این همه میسر نبوده و نخواهد بود 
مگر با تلاش هرچه بیشتر برای حفظ و افزایش اعتماد و اطمینان صاحبان اصلی این رسانه 
قدیمی و موثر که همانا مردم بزرگوار ایران و خصوصا عزیزان خراسان تقسیم شده به رضوی 
و شمالی و جنوبی هستند. به عنوان عضو کوچکی از خانواده بزرگ خادمان مردم در روزنامه 
خراسان در این مقال به برخی از دلایل زنده ماندن و البته پویایی خراسان خصوصا در سه دهه 

اخیر اشاره می کنم.
1 – نام خراسان، این نام که با ساحت مبارک ولی نعمتمان، امام رضا)ع( گره خورده، برای 
این رسانه بزرگ ترین عزیزی و عزت را در پیش چشم مردم به ارمغان آورده است و حقا که باید 
به چنین انتخاب بس ارزنده ای تبریک گفت و مباهات کرد، چراکه بسیاری از مردم، خصوصا 
آنانی که با مضجع شریف امام رئوف و شهر مشهد فاصله دارند، از شنیدن نام خراسان، شمیم 

حرم رضوی را استشمام می کنند.
2 – قدمت و سابقه خراسان و انتشار مستمر و بی وقفه آن پیش و پس از انقلاب در یک دوره بسیار 

کوتاه از جمله دیگر ویژگی ها و عوامل محبوبیت آن در بین مردم است.
3 – از آن جا که نهال روزنامه خراسان در مهد علم و تمدن و فرهنگ و دیار عالمان و دانشمندان 
و فرهیختگان نام آور غرس شده و این روزنامه در پاسداشت تمدن و فرهنگ این کهن مرز و بوم 
و خصوصا »خراسان بزرگ« و بزرگداشت یاد نام آوران و بزرگان آن تلاش های درخوری انجام 

داده، صبغه فرهنگی این روزنامه به چشم مردم آمده و در دیدگانشان، عزیز شده.
4 – قلم زدن بزرگانی چون دکترعلی شریعتی و فخرالدین حجازی و ... از دیگر امتیازات روزنامه 
خراسان است که همچنان در یاد و خاطره بسیاری از یاران قدیمی و صمیمی خراسان طنازی 

و جلوه گری می کند.
5 – نوشتن از خراسان و ادب و فرهنگ و تاریخ این استان و معرفی ادیبان و دانشمندان این 
دیار به نسل های جدید و همچنین قدمت و همراه با مردم بودن و نوع توزیع این روزنامه و ...، 
به نوعی »خراسان« را به بخشی از هویت و فرهنگ و بلکه بخشی از »میراث فرهنگی خراسان« 

تبدیل کرده است.
6 – تلاش خادمان مردم در روزنامه خراسان برای »به روزآوری« مطالب و  ایجاد »ارزش افزوده« 
برای خبرها و روزآمد کردن صفحه آرایی، صفحه بندی، گرافیک و ارتقای کیفیت چاپ روزنامه 

نیز از جمله دلایل زنده ماندن »خراسان« محسوب می شود.
7 – سبک نوشتاری، نوع نقد و نگاه و زبان »خراسان« این روزنامه را نه تنها در نگاه بسیاری از 
مردم بلکه در نگاه عده ای از صاحب نظران و دانش آموختگان و کار بلدان عرصه رسانه به روزنامه 

ای»صاحب سبک« تبدیل کرده است.
8 – مردمی بودن »خراسان« و این که، این رسانه در شناخت و پیگیری بسیاری از مطالبات واقعی 
مردم تلاش می کند از جمله ویژگی های مهم این روزنامه است که باعث شده جایگاه ویژه ای 

در بین مردم داشته باشد.
بی گمان، پیگیری جدی اجرای تعداد قابل توجهی از مصوبات مجلس و دولت و پروژه های 
عمرانی استان و به ثمر رساندن آن ها از جمله مهم ترین دستاوردها و افتخارات »خراسان« در 

خدمت به مردم است.
9 – نقدهای منصفانه روزنامه از مسئولان و رساندن حرف و درد دل مردم به حاکمان در سطوح 

مختلف، این رسانه را نزد مردم محبوب کرده است.
10 - »خراسان« تاکنون و به لطف خدا، همچنان پس از این تلاش بسیار کرده و خواهد کرد تا 
به هیچ وجه بولتن این دستگاه و آن دستگاه و رسانه این حزب و جناح و گروه و آن حزب و جناح و 
گروه نباشد و »استقلال« و »اعتدال« و همچنین صداقت و امانتداری و اصول حرفه ای و اخلاق 
حرفه ای خود را حفظ کند. صداقت و استقلال و اعتدالی که شیرین ترین ثمره آن سرمایه بزرگ و 
بی بدیلی است به نام اعتماد و اطمینان مردم که »خراسان« با همین تلاش برای رساندن ایران و 
ایرانی به قله و اوج عزت و اقتدار و رشد و پیشرفت و حفظ اعتماد و اطمینان مردم، زنده و پویاست.
امید که تا قرن ها »خراسان« قدیمی و صمیمی، همچنان صادقانه و اخلاق مدارانه حافظ منافع و 
وحدت ملی و پاسدار واقعی ارزش های ایران اسلامی و سبک زندگی اسلامی ایرانی و قدرشناس 
شهیدان راه عزت و شرف و استقلال دین و میهن و اعتماد و اطمینان مردم شریف ایران زمین باشد.

»خراسان« با مردم زنده است

یادداشت

غلامرضا بنی اسدی  - خراسان مال مردم است...
روزنامه مردم است... 

این را بارها و بارها در سه دهه قلم زنی در روزنامه خراسان 
از زبان مسئولان این رسانه شنیده ام که با هر گرایش و 
سلیقه سیاسی در این مورد اتفاق نظر داشتند و دارند که 

خراسان باید برای مردم باشد. 
این تاکید به باور قلم زنان و روزنامه نگاران و خبرنگاران و 
همه کارکنان این رسانه تبدیل شده است لذا بسیاری از 
آنها سعی می کنند کمتر گرایش سیاسی خود را در کار 

رسانه ای خود بروز دهند. 
به عنوان یک رسانه نگار با قریب به سه دهه کار حرفه ای 
تا حد بالایی به خبر های تولیدی خراسان اعتماد دارم و 
حد پایین که گاه خراشی بر پیکره عظیم اعتماد می اندازد 
هم نه به خاطر بی صداقتی و حتی غیر حرفه ای گری، که 
به خاطر اطلاعات نادرست منابع است و الا خراسان همه 
سعی خود را می کند تا در خبر رسانی صادق و حرفه ای 
باشد. همین مولفه است که خراسان را تا کنون سرپا نگه 
داشته و در جایگاه میراث معنوی شرق کشور، به ویژه دیار 

امام رضا)ع( تعریف کرده است. 
میراثی که اکنون در قامت یک بنگاه رسانه ای در سپهر 

اطلاع رسانی کشور، نقش آفرینی می کند. 
من ب��دون تعصب خراسانی، معتقدم تاکنون خراسان 
موفق بوده است که در میانه میدان سیاست داخلی، مشی 
معتدل و مستقل خود را تا حد قابل احترامی ادامه دهد و از 
ضریب نفوذ ارزشمندی هم برخوردار شود که برای برخی 

رسانه ها در حد آرزوست. 
این را هم بدانید که اگر بعد از هر انتخاباتی که جریانی 
دست بالا را می گیرد بسیاری از روزنامه ها و حتی رسانه 
ها با ریزش مخاطب دچار می شوند، خراسان معمولا با 
افزایش مخاطب رو به رو شده است که اگر دشواری های 
اقتصادی اجازه می داد، ظرفیت افزایش شمارگان تا حد 

بالایی وجود داشت. 
باری خراسان خود را با مردم تعریف کرده است و این مشی 
و منش همواره مورد تاکید مدیران روزنامه بوده و هست و 
بالاتر از این، بزرگان نظام هم این روش را برای خراسان 
تایید و تاکید کرده اند که خراسان باید »خراسان« بماند و 
چشم و زبان صادق مردم باشد. این تاکید تا جایی به عمل 
درآمده است که در رکود سنگین فعلی هم، خراسانیان 
حاضر نیستند برای کسب درآمد هم از نگاه حرفه ای خود 
فاصله بگیرند بلکه تاکید این است که رسالت رسانه، اطلاع 
رسانی دقیق و مومنانه است و ما باید بدان ملتزم باشیم 
حتی اگر درآمد مان را هم از دست بدهیم... . بله، خراسان 
اگر خراسان مانده است به دلیل این نگاه است که از دیر باز 

حاکم بوده است. 
اگر مانده است به برکت عنایت ام��ام رض��ا)ع( است که 
هرچه هست طفیل یک نگاه اوس��ت. اگر مانده است به 
مدد نیروی انسانی توانمندی است که از بدنه اجتماع در 
گذر زمان به خراسان تزریق شده است. اگر مانده است به 
لطف ارجمند مردمی است که خراسان را از خود می دانند 
و تعصب شان درباره آن اگر از ما بیشتر نباشد کمتر نیست. 
این نیز می طلبد تا خراسان همچنان مردمی بماند و می 

ماند هم ان شاءا... .

خراسان، رسانه ای برای مردم

پیام بهروز کمالوندی سخنگو و معاون بین الملل سازمان انرژی اتمی

خراسان؛ الگویی از یک رسانه ارزشی- تحلیلی بدون وابستگی های جناحی
 سالروز تاسیس روزنامه فاخر خراسان را به مسئولان و کارکنان محترم و سختکوش آن صمیمانه تبریک عرض می نمایم. برای این عزیزان خدمت صادقانه در جوار بارگاه ملکوتی ثامن الحجج علی ابن موسی الرضا)ع( 
توام با نیت خالصانه، اعتدال و استحکام در بیان و نوشتار، افتخاری والا و  ارزشمند است که باید قدر آن را بدانند. به پندار اینجانب و با ملاحظه مطالب خبری و تحلیلی روزنامه و انتشارات مختلف آن، شما برادران و 
خواهران گرامی دست اندرکار روزنامه در راستای آنچه که موسسان آن به ویژه بعد از رخداد عظیم و عمیق اعتقادی- سیاسی انقلاب اسلامی عهد و پیمان بسته اید یعنی اطلاع رسانی دقیق و بی طرفانه، رعایت 
مصالح انقلاب و نظام، حرکت در چارچوب قانون اساسی، سرعت و دقت در انتشار اخبار و مردمی بودن، به خوبی پیش رفته اید و الگویی از یک رسانه ارزشی- تحلیلی بدون وابستگی های جناحی سیاسی ارائه 
کرده اید. بدون تردید  صنگرش همه جانبه مسئولان این روزنامه وزین و توجهی که به کلیه جنبه های محتوایی، شکلی و فنی انتشار این روزنامه پرمخاطب شده است، باعث گردیده که روزنامه ای با کیفیت بالا، نه 
تنها در سطح محلی و استانی و ملی بلکه در سطح منطقه ای و بین المللی؛  به جامعه عرضه شود که نقش مهمی در ترویج فرهنگ و ارزش های اسلامی و انسانی دارد. بازدید سال گذشته جناب آقای دکتر صالحی، 
ریاست محترم سازمان انرژی اتمی و اینجانب، نشست صمیمانه با مسئولان و سردبیران محترم روزنامه خراسان و ملاحظه پیشرفت های فنی خیره کننده، موجب احساس غرور در اینجانب و تحسین و تقدیر این 

برادران و خواهران پر از انگیزه گردید. برایتان آرزوی سلامت و توفیق روز افزون در جوار بارگاه شریف و ملکوتی علی ابن موسی الرضا )ع( را دارم.

ویژه شصت و هشتمین بهار انتشار روزنامه خراسان
از امروز دفتر 67 سالگی خراسان را می بندیم و دفتری تازه می گشاییم که روی آن  حک شده است: »1396-1395؛ سال شصت 
و هشتم«، و آغاز می کنیم شصت و هشتمین بهار زندگی روزنامه ای که همواره تلاش کرده است در کنار قدیمی بودن، صمیمی 
بودن خود را هم حفظ کند. درست شصت و هفت سال قبل، اول تیرماه سال 1328 بود که روزنامه خراسان متولد شد و خود را به 
عنوان رسانه ای مردمی معرفی کرد. حالا 6 دهه از آن روز می گذرد و لطف خدا، عنایت علی ابن موسی الرضا)ع( و مهربانی مردم 
ایران و به ویژه خراسانی ها، این روزنامه قدیمی را استوار نگه داشته است و مهم تر از آن، مسئولیتی را بر دوش آن گذاشته که نمی 
تواند از بر عهده گرفتن آن شانه خالی کند. در طول همه این سال ها، تلاش خراسان این بوده که داشته ارزشمند »مردمی بودن« 
خود را حفظ کند و در این مسیر برای بیان حرف های مردم و پیگیری مطالبات به حق آن ها قلم بزند. که این رویکرد گاه تلخی ها و 
گلایه های منتقدان و گروه ها و جناح های مختلف سیاسی را به دنبال داشته و خراسان ترجیح داده است این سختی ها را به جان 
بخرد اما از مسیر اصلی خود که همان فراجناحی بودن و حرکت در مسیر انقلاب و مردم است قدمی برون نگذارد. همین پشتوانه 
مردمی بوده است که استقلال سیاسی و اقتصادی خراسان را میسر ساخته و آن را به یکی از 5 روزنامه برتر کشور تبدیل کرده است. 
آن چه امروز خراسان دارد، ثمره سال ها حمایت و پشتیبانی مخاطبانی است که همچنان به این عضو خانواده خود مهر دارند و با 

همه وجود آن را همراهی می کنند تا »خراسان« برای همیشه »خراسان« بماند.

محمد حسام مسلمی/ در آغاز شصت و هشتمین سالگرد انتشار روزنامه خراسان، جمعی از علاقه مندان و مخاطبان روزنامه که سال های سال با آن زندگی کرده اند، در موسسه فرهنگی هنری 
خراسان حضور یافتند و از قسمت های مختلف آن بازدید کردند. مخاطبانی که هر کدام از آنها گاه خاطراتی تلخ و گاه شیرین از گزارش ها و تیتر های روزنامه دارند. آنانی که به گفته خودشان، خراسان 
را به عنوان روزنامه ای مردمی می شناسند و می دانند که اگر جایی برای گفتن حرف هایشان نباشد، روزنامه خراسان حرف های آنها را می شنود و به اندازه ظرفیت و توان خود از  ایشان حمایت می 
کند. حضور مخاطبان و خوانندگان در سالروز شصت و هشتمین سالگرد روزنامه خراسان نیروی مضاعفی  برای خدمت رسانی به این مردم عزیز برای ما است. روز گذشته جمعی از مخاطبان خراسان 

که برای بازدید از موسسه فرهنگی هنری خراسان اعلام آمادگی کرده بودند، در موسسه حضور یافتند و از تحریریه و شهر چاپ خراسان بازدید کردند.

تجدید دیدار مخاطبان با روزنامه خراسان

قاب خاطرات ... 

عکس یادگاری
 نوزاد 5 ماهه با خراسان

میثاقیان، ترکی، قهرمانی و 

توکلیان از خراسان می گویند
محصولات و خروجی های موسسه فرهنگی هنری خراسان

پیام دکتر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی به مناسبت 

سالروز انتشار روزنامه خراسان

تحلیل های جامع و نقد منصفانه خراسان

»نوبخت« سخنگوی دولت  : 

خراسان به عنوان یک رسانه ملی به خوبی ایفای نقش می کند

صفحه 8

صفحه 8

صفحه 10

پای صحبت های مخاطبان دیروز 

و امروز روزنامه خراسان 

خراسان از زبان 

خراسانی ها 

»خراسان« با مردم زنده است

یادداشت 

سه شنبه اول  تیر  1395 .15  رمضان 1437 . شماره 19285

خراسان 68 ساله شد


